
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도과

정책: 하수도 행정

단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 하수도사업특별회계 전체

상하수도과 31,621,487 27,766,486 3,855,001

국 11,657,000 8,957,000 2,700,000

도 3,237,430 2,658,785 578,645

시 16,727,057 16,150,701 576,356

하수도 행정 22,306,741 18,451,740 3,855,001

국 11,657,000 8,957,000 2,700,000

도 3,237,430 2,658,785 578,645

시 7,412,311 6,835,955 576,356

지방공기업 운영(하수도사업특별회계) 22,306,741 18,451,740 3,855,001

국 11,657,000 8,957,000 2,700,000

도 3,237,430 2,658,785 578,645

시 7,412,311 6,835,955 576,356

망치·망양마을 공공하수처리시설 설치 사업 1,654,286 798,000 856,286

국 1,158,000 558,000 600,000

도 248,645 120,000 128,645

시 247,641 120,000 127,641

401 시설비및부대비 1,654,286 798,000 856,286

국 1,158,000 558,000 600,000

도 248,645 120,000 128,645

시 247,641 120,000 127,641

01 시설비 1,576,286 721,000 855,286

▣일운면 망치·망양마을 공공하수처리시설 설

치사업 1,576,286 721,000 855,286경정1,576,286,000원

국 1,103,400 504,100 599,300

도 236,945 108,450 128,495

시 235,941 108,450 127,491

03 시설부대비 3,000 2,000 1,000

▣일운면 망치·망양마을 공공하수처리시설 설

치사업 3,000 2,000 1,000

◎시설부대비 3,000 2,000 1,000경정3,000,000원

국 2,100 1,400 700

도 450 300 150

시 450 300 150

해금강마을 공공하수처리시설 설치 사업 1,397,143 683,000 714,143

국 978,000 478,000 500,000

도 210,285 102,785 107,500

시 208,858 102,215 106,643

401 시설비및부대비 1,397,143 683,000 714,143

국 978,000 478,000 500,000

도 210,285 102,785 107,500

시 208,858 102,215 106,643

01 시설비 1,344,143 631,000 713,143

▣해금강마을 공공하수처리시설 설치사업

1,344,143 631,000 713,143경정1,344,143,000원

국 940,900 441,600 499,300

도 202,335 94,985 107,350

시 200,908 94,415 106,493

03 시설부대비 3,000 2,000 1,000



부서: 상하수도과

정책: 하수도 행정

단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▣해금강마을 공공하수처리시설 설치사업 3,000 2,000 1,000

◎시설부대비 3,000 2,000 1,000경정3,000,000원

국 2,100 1,400 700

도 450 300 150

시 450 300 150

하청면 공공하수처리시설 증설사업 2,428,572 715,000 1,713,572

국 1,700,000 500,000 1,200,000

도 364,500 107,500 257,000

시 364,072 107,500 256,572

401 시설비및부대비 2,428,572 715,000 1,713,572

국 1,700,000 500,000 1,200,000

도 364,500 107,500 257,000

시 364,072 107,500 256,572

01 시설비 2,273,572 715,000 1,558,572

▣하청면 공공하수처리시설 증설사업

2,273,572 715,000 1,558,572경정2,273,572,000원

국 1,591,500 500,000 1,091,500

도 341,250 107,500 233,750

시 340,822 107,500 233,322

02 감리비 150,000 0 150,000

▣하청면 공공하수처리시설 증설사업 150,000 0 150,000

◎감리비 150,000 0 150,000150,000,000원

국 105,000 0 105,000

도 22,500 0 22,500

시 22,500 0 22,500

03 시설부대비 5,000 0 5,000

▣하청면 공공하수처리시설 증설사업 5,000 0 5,000

◎시설부대비 5,000 0 5,0005,000,000원

국 3,500 0 3,500

도 750 0 750

시 750 0 750

산달마을 하수처리시설 설치사업 1,000,000 429,000 571,000

국 700,000 300,000 400,000

도 150,000 64,500 85,500

시 150,000 64,500 85,500

401 시설비및부대비 1,000,000 429,000 571,000

국 700,000 300,000 400,000

도 150,000 64,500 85,500

시 150,000 64,500 85,500

01 시설비 969,000 429,000 540,000

▣산달마을 공공하수처리시설 설치사업

969,000 429,000 540,000경정969,000,000원

국 678,300 300,000 378,300

도 145,350 64,500 80,850

시 145,350 64,500 80,850

02 감리비 30,000 0 30,000

▣산달마을 공공하수처리시설 설치사업 30,000 0 30,000



부서: 상하수도과

정책: 하수도 행정

단위: 지방공기업 운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎감리비 30,000 0 30,00030,000,000원

국 21,000 0 21,000

도 4,500 0 4,500

시 4,500 0 4,500

03 시설부대비 1,000 0 1,000

▣산달마을 공공하수처리시설 설치사업 1,000 0 1,000

◎시설부대비 1,000 0 1,0001,000,000원

국 700 0 700

도 150 0 150

시 150 0 150



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 하수처리과

정책: 하수관리

단위: 공공하수처리시설운영(하수도사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 1 회 하수도사업특별회계 전체

하수처리과 12,606,122 12,951,122 △345,000

하수관리 12,606,122 12,951,122 △345,000

공공하수처리시설운영(하수도사업특별회계) 12,606,122 12,951,122 △345,000

공공하수처리시설 운영 12,606,122 12,951,122 △345,000

201 일반운영비 7,425,500 7,525,500 △100,000

02 공공운영비 7,094,000 7,194,000 △100,000

▣시설장비유지비 3,416,900 3,516,900 △100,000

◎하수처리시설 유지보수 등

3,416,900 3,516,900 △100,000경정3,416,900,000원

206 재료비 544,000 644,000 △100,000

01 재료비 544,000 644,000 △100,000

▣하수처리시설 운영 재료 구입

544,000 644,000 △100,000경정544,000,000원

401 시설비및부대비 2,439,382 2,584,382 △145,000

01 시설비 2,431,300 2,576,300 △145,000

▣하수처리시설 개량사업 2,431,300 2,576,300 △145,000경정2,431,300,000원


